

Medlemsinitiativ

29/5-16 15/16

### Nyheter för särskolan

I FNs Konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning kan man läsa att personer med funktionsnedsättning ska få utbildning som andra. Det ska finnas olika slags utbildningar både för barn och vuxna, så att de inte diskrimineras. Staterna ska också se till att personer med funktionsnedsättning kan gå på universitet, vuxenutbildning och utbildning till olika yrken på samma sätt som andra.

På Centerpartiets hemsida kan man också läsa "För de personer som gått i särskolan saknas alternativ. För den som vill studera finns enstaka kurser vid kommunens särskilda utbildning för vuxna eller folkhögskola. Universitet och högskolor erbjuder i dagsläget inga anpassade utbildningar. Vi måste därför se över systemet så att det kan skapas fler möjligheter till eftergymnasial utbildning för personer med intellektuell funktionsnedsättning."

Livslångt lärande, möjligheten att vidareutbilda sig också efter gymnasiet, är viktigt. Också den som har en intellektuell funktionsnedsättning och därför gått i särskola borde ha den möjligheten. Lika viktigt som det är att de som har det lätt för sig har möjligheten att utvecklas efter sin förmåga och sitt intresse, lika viktigt är det att de som har en intellektuell funktionsnedsättning också får möjligheten att utvecklas efter sin förmåga och sitt intresse. Men har du gått i särskola så har du inte samma möjlighet. Det beror egentligen på vad kommunen vill erbjuda dig och faktiskt tillåter. Du har egentligen ingen egen valmöjlighet.

Flera projekt och utbildningar försöker hitta modeller för en eftergymnasial utbildning för den som gått i särskola. Många goda exempel finns på flera håll i landet. Men nu behövs det permanenta lösningar, där särskola inte längre innebär ett hinder för studier efter gymnasiet. De projekt runt om i landet som genomförs och har genomförts på detta tema ger en bra grund för ett regelverk där det öppnas upp möjligheter för den som gått i särskola till utbildning på högskola och yrkeshögskola liksom på andra eftergymnasiala utbildningar.

Har du gått i gymnasiesärskolan så behöver du troligen också stöd efter gymnasiet. Stöd till att staka ut framtiden efter gymnasiet, som utbildning och arbete. Det kan behövas stöd för att komma ut på arbetsmarknaden liksom stöd till arbetsgivaren. Men också stöd för att kunna studera vidare efter gymnasiet. Tyvärr är det stöd som behövs inte alltid en självklarhet. Här behöver mycket förbättring göras. Vi behöver ta tillvara på alla individers förmågor och möjligheter.

Stödet behöver sättas in tidigt. Gymnasiesärskolans sista fjärde år borde till största delen användas för att förbereda och ge stöd till fortsatta studier eller arbete efter gymnasiet. Här måste lärare, yrkesvalslärare liksom arbetsförmedling och andra myndigheter få klara direktiv om hur detta ska gå till.

Med hänvisning till vad vi här beskrivit yrkar vi på

Att Centerpartiet driver att även om man gått i särskola ska man ha rätt att bestämma över sin egen karriär efter gymnasiesärskolan och rätt till stöd för sitt val

Att Centerpartiet också fortsättningsvis arbetar för att ge även den som gått i gymnasiesärskola möjlighet till eftergymnasial utbildning

Att Centerpartiet arbetar för att gymnasiesärskolans fjärde år ska innehålla förberedelse och stöd till fortsatta studier eller arbete efter gymnasiet

Att tillsätta en arbetsgrupp som ska ta fram förslag till hur Centerpartiets politik kan bli mer funktionshindranspassad

Stockholm 2016-02-09

Göran Tingström  
Stockholms stad  
Bagarmossen

Per Lodenius  
Stockholms län  
Norrälje

Beslut: att bifalla motionen,  
Att motionen vidarelämnas till partistyrelsen och nästkommande partistämman.